


Edição 3.243 | Ano 5
31 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2022 . . . . . .

Certificação Digital: X5YJ1PSV-SVPRDOVW-VOE0NEZQ-ZHVFFI7O
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 06 de maio de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da aquisição requisitado pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Urbanos, devidamente fundamentada no processo administrativo nº 114/2022; 

CONSIDERANDO, que é dever do poder público a manutenção das vias públicas como pintura de sinalização 

horizontal (quebra-molas), onde facilita o translado de todos evitando eventuais prejuízos; manter a cidade 

limpa evita proliferação de insetos e roedores causadores de doenças, entre outros; 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Jurídico do Município referente à contração dos serviços por Dispensa 

de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 025/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS, DO 
MUNICÍPIO DE COARACI-BA, CONTEMPLANDO OS ITENS ELENCADOS NA PLANILHA 
ANEXA,  com a empresa: RBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE COLETA EIRELI, CNPJ/MF Nº 
21.442.493/0001-90,  pelo valor total de  R$ 52.926,22 (cinquenta e dois mil novecentos e vinte e seis reais e 

vinte e dois centavos). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.243 | Ano 5
31 de maio de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 025/2022 E EXTRATODE CONTRATONº 131/2022

Certificação Digital: X5YJ1PSV-SVPRDOVW-VOE0NEZQ-ZHVFFI7O
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: RBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE COLETA EIRELI 
CNPJ Nº  21.442.493/0001-90 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
 

ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI 14.133/2021  
E DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro 
mil vinte reais e quarenta e um centavos), no caso de outros serviços e compras; ” 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO 
DAS VIAS PÚBLICAS, DO MUNICÍPIO DE COARACI-
BA, CONTEMPLANDO OS ITENS ELENCADOS NA 
PLANILHA ANEXA 

VIGÊNCIA: 06/05/2022 ATÉ 05/06/2022 
VALOR TOTAL: R$ 52.926,22 (cinquenta e dois mil novecentos e 

vinte e seis reais e vinte e dois centavos). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

06 de maio de 2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: RBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE COLETA EIRELI 
CNPJ/MF Nº  21.442.493/0001-90 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO 

DAS VIAS PÚBLICAS, DO MUNICÍPIO DE COARACI-
BA, CONTEMPLANDO OS ITENS ELENCADOS NA 
PLANILHA ANEXA 

VIGÊNCIA: 06/05/2022 ATÉ 05/06/2022 
VALOR TOTAL: R$ 52.926,22 (cinquenta e dois mil novecentos e 

vinte e seis reais e vinte e dois centavos). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

06 de maio de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.243 | Ano 5
31 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: X5YJ1PSV-SVPRDOVW-VOE0NEZQ-ZHVFFI7O
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2022


		2022-05-31T14:49:02-0300




